

# COMUNE DI SAN GIORGIO JONICO

SETTORE LAVORI PUBBLICI



## LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E DI RISTRUTTURAZIONE DEL CANILE SANITARIO DI PROPRIETA' COMUNALE

PROGETTO ESECUTIVO - Art.23 comma 8 D.lgs. 50/2016 - Art. 33 D.P.R. 207/2010

VISTO: IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP.

Ing. Davide Fanigliulo

VISTO: IL SINDACO

Dott. Cosimo Fabbiano



Alessandro  
De Rosis  
Studio Tecnico

Arch. Alessandro De Rosis



PRELIMINARE

DEFINITIVO

DATA

AGG.

MARZO/2019

ESECUTIVO

VARIANTE

AGG.

AGG.

ELABORATO

# CM.03

OGGETTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ONERI PER LA SICUREZZA

SCALA



# Comune di San Giorgio Jonico

## Taranto

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** "PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO  
(Decreto Legislativo 9 aprile N° 81/2008) STIMA DEI COSTI DELLA  
SICUREZZA"

**COMMITTENTE:** Comune di San Giorgio Jonico (TA)

Data, 18/03/2019



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A.001.016.c	Fornitura e posa in opera di estintore portatile idrico per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), tipo omologato secondo la normativa vigente (D.M. 7/0 ... 'installazione e funzionamento. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. estintore classe 34A - 233B (Kg 9). estintore					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	142,50	142,50
2 M1.001 (Analitica)	Fornitura e posa in opera di impianto di messa a terra completo :Pozzetto in resina per impianto di messa a terra, completo di coperchio rettangolare carrabile con sovraimpresso i ... ogni due anni; per impianto, compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito a norma secondo la regola dell'arte; impianto messa a terra					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	730,00	730,00
3 M1.002 (Analitica)	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura, pareti in panne ... redi), altezza pari a 270 cm, dimensioni:450 x 240 cm., compreso montaggio e nolo.-zona logistica (nolo 6 mesi) spogliatoi (6+6 mesi)					12,00		
	SOMMANO mesi					12,00	69,70	836,40
4 M1.003 (Analitica)	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ... rto, montaggio, montaggio, preparazione della base e manutenzione espostamento durante le lavorazioni. -zona logistica bagni (6+6mesi)					12,00		
	SOMMANO mesi					12,00	18,16	217,92
5 M1.004 (Analitica)	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. A 6 volt o a batteria; costo mensile - zona logistica segnaletica					12,00		
	SOMMANO mesi					12,00	0,85	10,20
6 M1.005 (Analitica)	Impianto di illuminazione di cantiere, completo di collegamento all'impianto di messa a terra, quadro generale e certificazione e collaudo, costo mensile per tutta la durata del cantiere. Illuminazione cantiere					6,00		
	SOMMANO mesi					6,00	115,00	690,00
7 M1.006 (Analitica)	Quadro di servizio elettrico, per zone di lavoro distanti dalla zona logistica, completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica; costo mensile. quadro elettrico di servizio				6,000	6,00		
	SOMMANO mesi					6,00	23,50	141,00
8 M1.007 (Analitica)	Impianto di distribuzione di acqua potabile per cantiere, realizzato con tubazione a vista in acciaio zincato tipo MANNESMAN e/o PEAD, compreso giunzioni, allacci e pezzi speciali; diametri vari.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'768,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'768,02
9 M1.008 (Analitica)	impianto distribuzione acqua potabile					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	480,00	480,00
	Provvista di acqua potabile in cantiere a mezzo autobotte da litri e scarico in apposita cisterna, compreso il trasporto fino ad una distanza massima di Km 10. acqua potabile					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	250,00	250,00
10 M1.009 (Analitica)	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in lamiera, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 4 ... e 35 kg, morsetti di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali, con moduli di altezza pari a m 2,00 zona logistica					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	4,19	209,50
	Schermatura antipolveri o antisabbia di ponteggi o di armature di sostegno, con teli di polietilene, juta e simili, in opera compresi gli oneri per il trasporto, il montaggio i ris ... ccorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Schermatura con teli di juta: -zone lavorazione/ logistica zona lavorazione					120,00		
	SOMMANO m2					120,00	5,80	696,00
12 S 03.001 (Analitica)	Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni. stima 1 ora/mese assemblea sicurezza					12,00		
	SOMMANO h					12,00	28,00	336,00
	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione. stima 0,5 ora/mese assemblea coordinatore sicurezza					6,00		
	SOMMANO h					6,00	35,00	210,00
14 M1.012 (Analitica)	Cartelli di pericolo (colore giallo), di divieto (colore rosso), di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per tutta la durata dei lavori: 500x330 cartelli pericolo cartelli divieto cartelli obbligo					10,00 10,00 10,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	0,42	12,60
	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; costo di utilizzo per tutta la durata dei lavori: mm 100x133: cartellonistica antincendio					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	0,18	0,36
16	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e							
	A R I P O R T A R E							4'962,48

